http://sr-lng-pkms1/xlp2/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

                                                                86MS0035-01-2025-002152-41
дело № 2-1160/1802/2025
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

19 июня 2025 года

                                                                               г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 1 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Дорошенко В.С., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Лангепасского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, при секретаре Калашник О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело  по исковому заявлению Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по ХМАО – Югре (ИНН 8601002078) к Ищук Владимиру Александровичу о взыскании излишне выплаченных бюджетных денежных средств,

руководствуясь статьями 194-199, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

исковое заявление Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по ХМАО – Югре (ИНН 8601002078) удовлетворить.

Взыскать с Ищук Владимира Александровича (паспорт *) в пользу Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по ХМАО – Югре (ИНН 8601002078) излишне выплаченные бюджетные денежные средства размере 6566 руб.

Взыскать с Ищук Владимира Александровича в доход бюджета государственную пошлину в размере 4000 руб.

Мотивированное решение по настоящему делу будет изготовлено в течение десяти дней, в случае поступления заявления об этом:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в Лангепасский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                                        В.С. Дорошенко